Wilayah yang
dijuluki sebagai Tiongkok kecil ini,
karena kali pertama para pedagang Cina
mendarat di tanah Jawa. Di Lasem
tersebar perkampungan Tionghoa
dengan bangunan bergaya Tiongkok.
Kata “Lasem” pertama kali disebut
dalam Piagam Singosari yang berangka
tahun 1273 Saka atau 1351 Masehi,
sebagai sebuah kerajaan kecil yang
memiliki keterkaitan sejarah dengan
Kerajaan Majapahit.

Salah satu kegiatan masyarakat di
Lasem adalah membatik sebagai bagian
dari kegiatan ekonomi masyarakat yang
konon sudah dilakukan sejak abad VIII
Masehi.